ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-MINEDU/UE 108-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD ZONAL JUNIN DEL PRONIED

Plazo: 45 DC
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PORCENTAJE |  CUMPLE/NO CUMPLE / NO CUMPLE /NO CUMPLE / NO CUMPLE /NO ADMITIDA / NO PRESENTA / NO CUMPLE / NO PRESENTA / NO PRESENTA / NO CUMPLE /NO CALIFICADA/
S1.196,539.80 | "5 piesco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE " pmimipa 100 PUNTOS PRESENTA CUMPLE PRESENTA PRESENTA CUMPLE CUMPLE /NO CUMPLE DESCALIFICADA
IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD COMERCIAL DE
1 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - IPERSEGUR S/.222,252.00 |113% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 80.109 NO PRESENTA | CUMPLE 4,005 NO PRESENTA| 84.11 8
SECURITY SRLL.
COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS
2 |VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y S/. 183,398.61 (93% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 97.081 NO PRESENTA | CUMPLE 4.854 9.708 111.64 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2D0 LUGAR
RESGUARDO S.A.C.
3 |BLINDADO SECURITY S.A.C. S/.198,660.00 |101% NO SUBSANO | NO SUBSANO | NO SUBSANG | NO SUBSANO | NO SUBSANO | NO SUBSANO | NO ADMITIDA
4 |GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. S/.178,044.72 (91% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 100.000 NO PRESENTA | CUMPLE 5.000 10.00 115.00 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1ER LUGAR
5 Xﬁé‘;\ﬁ;im LOS ANGELES SECURITY SOCIEDAD S/. 196,539.80 |100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 90.590 NO PRESENTA | CUMPLE 4.529 9.059 104.18 3
EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - %
6 EMPRESA SERCOSEG S.A.C. S/.179,131.20 |91% CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO | NO APLICA CUMPLE NO ADMITIDA
7 |GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. S/.219,990.00 |112% NO SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO ADMITIDA
8 GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - S/. 224,384.50 |114% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 79.348 NO PRESENTA | CUMPLE 3.967 7.935 91.25 6
GRUPO FAVEGO S.A.C.
9 |LEON SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/.199,976.40 |102% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 89.033 NO PRESENTA | CUMPLE 4.452 8.903 102.39 5
10 BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD S/.198,920.00 |101% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 89.506 NO PRESENTA | CUMPLE 4.475 8.951 102.93 4
ANONIMA CERRADA
11 |EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C.| S/.208,058.00 (106% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 85.575 NO ACREDITA | CUMPLE 4.279 NO PRESENTA | 89.85 7
OBSERVACIONES:
Durante la revision de la oferta presentada por el postor se observa lo siguiente: " Anexos de la Oferta : Sirvase subsanar todos los anexos de la oferta debido a que no se puede verificar la post firma (datos del representante legal)", en consecuencia, se solicita la subsanacion correspondiente, ello al amparo del art. 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, para tal efecto se le otorga un plazo de un (01) dia habil. Transcurrido dicho plazo el postor NO subsana lo solicitado, en tal sentido se declara NO ADMITIDA la oferta del postor. Cabe tener en consideracion lo establecido en el art. 58 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Todos los actos que
3 |BLINDADO SECURITY S.A.C. se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el ejercicio de sus funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacién a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes
intervienen en el procedimiento el permanente sequimiento de este a través del SEACE ”.
Se precisa que la estructura de costos presentada por el postor no ha sido tomada en consideracién, dado que es un documento que se presenta para el perfeccionamiento del contrato, tal y como se precisa en el numeral 2.4. REQUISITOS PARA PERFECCIONAR EL CONTRATO, literal j) y en la nota importante del ANEXO N° 04 - MODELO
4 |GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. REFERENCIAL DE ESTRUCTURA DE COSTOS.
Durante la revision de la oferta presentada por el postor se observa lo siguiente: “ Anexo N° 03 : Sirvase subsanar la falta de firma del documento.”, en consecuencia, se solicita la subsanacion correspondiente, ello al amparo del art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para tal efecto se le otorga un plazo de un (01) dia
EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD ANONIMA habil. Transcurrido dicho plazo el postor NO subsana lo solicitado, en tal sentido se declara NO ADMITIDA la oferta del postor. Cabe tener en consideracion lo establecido en el art. 58 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los
6 CERRADA - EMPRESA SERCOSEG S.A.C. realizados por el OSCE en el ejercicio de sus funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente sequimiento de este a través del SEACE”.
Durante la revision de la oferta presentada por el postor se observa lo siguiente: " Anexo N°01 : Sirvase adecuar la “Autorizacién de notificacién por correo electrénico” de su oferta, por cuanto no guarda relacién con lo indicado en el Anexo N°01 de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.”, en consecuencia,
se solicita la subsanacién correspondiente, ello al amparo del art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para tal efecto se le otorga un plazo de un (01) dia habil. Transcurrido dicho plazo el postor NO subsana lo solicitado, en tal sentido se declara NO ADMITIDA la oferta del postor. Cabe tener en consideracion lo establecido en
7 |GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. el art. 58 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjercicio de sus funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier
medio que se haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente sequimiento de este a través del SEACE ™.
El postor sefiala en su ficha de detalle de presentacion de oferta que cuenta con la condicién de empresa integrada por personas con discapacidad, sin embargo, no acredita dicha condicion en la propuesta presentada en este procedimiento de seleccion. En ese sentido, se precisa que dicho beneficio (en caso de desempate) no es otorgado. Tener en
11 |EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. consideracion lo sefialado en la OPINION N° 216-2019/DTN.
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